
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/411/23 
RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów budżetu gminy, ujętych w załączniku nr 1 do uchwały 
budżetowej, o kwotę 6 829 239,79 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy, ujętych w załączniku nr 2 do uchwały 
budżetowej, o kwotę 722 147,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 7 551 386,79 zł, tj. do kwoty 11 633 145,16 zł. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 11 733 145,16 zł, które przeznacza się w części na pokrycie 
deficytu, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. W ramach przychodów budżetu wyodrębnia się przychody z tytułu: 

a) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 11 554 972,76zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 178 172,40 zł, w tym: 

- ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  66 500,00 zł, 

- ze środków Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 49 871,80 zł, 

- ze środków Funduszu Pomocy Ukrainie 61 800,60 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczaca Rady Miejskiej w Stepnicy 

 
 

mgr inż. Agnieszka Makowska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 21 września 2023 r.

Poz. 5055



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 13-09-2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

630 Turystyka 3 404 600,00 365,00 3 404 965,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 3 404 600,00 185,00 3 404 785,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 3,00 3,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 182,00 182,00

63095 Pozostała działalność 0,00 180,00 180,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 180,00 180,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 11 277 471,00 -8 990 351,00 2 287 120,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 487 060,00 31 960,00 519 020,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

13 940,00 770,00 14 710,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 3 900,00 3 900,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

157 420,00 18 400,00 175 820,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

3 200,00 2 600,00 5 800,00

0830 Wpływy z usług 2 500,00 5 500,00 8 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 790,00 790,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 790 411,00 -9 022 311,00 1 768 100,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 206,00 206,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

84 635,00 7 800,00 92 435,00

0830 Wpływy z usług 1 200,00 700,00 1 900,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 347,00 1 200,00 3 547,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 212,00 1 212,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

9 033 429,00 -9 033 429,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5055



750 Administracja publiczna 51 333,13 30 740,00 82 073,13

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 740,00 740,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 700,00 700,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 40,00 40,00

75095 Pozostała działalność 136,32 30 000,00 30 136,32

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 30 000,00 30 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 229 054,58 1 050,00 230 104,58

75416 Straż gminna (miejska) 0,00 1 050,00 1 050,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

0,00 1 050,00 1 050,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 871 783,00 40 844,00 9 912 627,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 894 357,00 28 294,00 1 922 651,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 3 000,00 3 782,00 6 782,00

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 22 176,00 1 700,00 23 876,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 150 000,00 17 907,00 167 907,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 600,00 600,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

10 000,00 4 305,00 14 305,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

268 170,00 12 550,00 280 720,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 12 641,00 6 750,00 19 391,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

106 000,00 5 370,00 111 370,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 430,00 430,00

758 Różne rozliczenia 10 445 514,53 2 433 491,82 12 879 006,35

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 841 111,00 13 223,00 4 854 334,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 841 111,00 13 223,00 4 854 334,00

BeSTia Strona 2 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5055



75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 658 798,00 1 658 798,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 658 798,00 1 658 798,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 3 222 299,53 761 470,82 3 983 770,35

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 238 529,18 761 470,82 1 000 000,00

801 Oświata i wychowanie 343 584,92 20 114,00 363 698,92

80101 Szkoły podstawowe 38 631,00 20 114,00 58 745,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

2 386,00 20 114,00 22 500,00

852 Pomoc społeczna 527 791,00 2 124,04 529 915,04

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

22 646,00 194,13 22 840,13

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 194,13 194,13

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

64 751,00 388,00 65 139,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 388,00 388,00

85216 Zasiłki stałe 226 928,00 1 541,91 228 469,91

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 430,00 1 541,91 2 971,91

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 016 499,64 -345 257,65 1 671 241,99

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 62 130,00 1 530,00 63 660,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 530,00 1 530,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 430 000,00 450,00 1 430 450,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

0,00 50,00 50,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 400,00 400,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 491 488,00 -353 763,00 137 725,00

BeSTia Strona 3 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5055



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

470 488,00 -353 763,00 116 725,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 2 540,00 2 540,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 440,00 440,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 100,00 2 100,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

363,64 731,35 1 094,99

0690 Wpływy z różnych opłat 362,60 730,74 1 093,34

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1,04 0,61 1,65

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 27 518,00 172,00 27 690,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 172,00 172,00

90095 Pozostała działalność 5 000,00 3 082,00 8 082,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 1 670,00 1 670,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 412,00 1 412,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 155 380,00 2 640,00 158 020,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 2 471,00 12 471,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00 2 471,00 12 471,00

92116 Biblioteki 145 380,00 169,00 145 549,00

0830 Wpływy z usług 0,00 169,00 169,00

926 Kultura fizyczna 25 000,00 -25 000,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 25 000,00 -25 000,00 0,00

6250

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

25 000,00 -25 000,00 0,00

Razem: 42 174 180,97 -6 829 239,79 35 344 941,18

BeSTia Strona 4 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5055



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 13-09-2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 692 005,00 150 000,00 3 842 005,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 646 000,00 150 000,00 3 796 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 652 000,00 150 000,00 2 802 000,00

 67 000,00 150 000,00 217 000,00

750 Administracja publiczna 5 360 871,23 -50 000,00 5 310 871,23

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 826 271,10 -50 000,00 4 776 271,10

4260 Zakup energii 200 000,00 -50 000,00 150 000,00

 200 000,00 -50 000,00 150 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 277 333,92 183 647,00 9 460 980,92

80101 Szkoły podstawowe 6 448 251,00 12 424,00 6 460 675,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 238,00 1 974,00 107 212,00

 105 238,00 1 974,00 107 212,00

4260 Zakup energii 317 320,00 10 450,00 327 770,00

 317 320,00 10 450,00 327 770,00

80195 Pozostała działalność 247 457,00 171 223,00 418 680,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 409,49 409,49

MB Matematyczne mMikołajki 0,00 409,49 409,49

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 58,37 58,37

MB Matematyczne mMikołajki 0,00 58,37 58,37

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 600,00 600,00

MB Matematyczne mMikołajki 0,00 600,00 600,00

4190 Nagrody konkursowe 0,00 200,00 200,00

MB Matematyczne mMikołajki 0,00 200,00 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 462,00 165 343,00 240 805,00

 67 620,00 163 223,00 230 843,00

MB Matematyczne mMikołajki 0,00 2 120,00 2 120,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 140,00 140,00

MB Matematyczne mMikołajki 0,00 140,00 140,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 2 090,00 2 090,00

BeSTia Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5055



MB Matematyczne mMikołajki 0,00 2 090,00 2 090,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 2 382,14 2 382,14

MB Matematyczne mMikołajki 0,00 2 382,14 2 382,14

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 578 811,69 50 000,00 6 628 811,69

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 339 000,00 50 000,00 389 000,00

4260 Zakup energii 77 000,00 50 000,00 127 000,00

 77 000,00 50 000,00 127 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 250 000,00 238 500,00 1 488 500,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00 2 000,00 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800,00 2 000,00 3 800,00

 1 800,00 2 000,00 3 800,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 914 500,00 16 000,00 930 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 5 000,00 7 000,00

 2 000,00 5 000,00 7 000,00

4260 Zakup energii 20 000,00 5 000,00 25 000,00

 20 000,00 5 000,00 25 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 5 000,00 6 500,00

 1 500,00 5 000,00 6 500,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 000,00 1 000,00 2 000,00

 1 000,00 1 000,00 2 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 29 500,00 20 500,00 50 000,00

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

29 500,00 20 500,00 50 000,00

 29 500,00 20 500,00 50 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 200 000,00 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00

 0,00 200 000,00 200 000,00

926 Kultura fizyczna 166 000,00 150 000,00 316 000,00

92601 Obiekty sportowe 72 000,00 150 000,00 222 000,00

4270 Zakup usług remontowych 4 500,00 150 000,00 154 500,00

 4 500,00 150 000,00 154 500,00

Razem: 46 255 939,34 722 147,00 46 978 086,34

BeSTia Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5055



Załącznik Nr 3

 do uchwały z dnia 13-09-2023 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

11 733 145,16

1 Kredyty 952 0,00

2 Pożyczki 952 0,00

3
Pożyczki na finasowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
903 0,00

4 Spłaty pozyczek udzielonych 951 0,00

5 Prywatyzacja majątku jst 944 0,00

6 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 957 11 554 972,76

7

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905 178 172,40

8

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

906 0,00

9 Papiery wartościowe (obligacje) 931 0,00

10 Inne rozliczenia krajowe 955 0,00

11 Wolne środki 950 0,00

100 000,00

1 Spłaty kredytów 992 0,00

2 Spłaty pożyczek 992 0,00

3

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środkówpochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej

962 100 000,00

4

Spłaty pożyczek otrzymanych na finasowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących               

z budżetu UE

963 0,00

5 Udzielone pożyczki 991 0,00

6 Lokaty 994 0,00

7 Wykup papierów wartościowych (obligacji) 982 0,00

8 Rozchody z tutułu innych rozliczeń 995 0,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5055


	UCHWAŁA NR XXXIV/411/23 RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY z dnia 13 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 2 lit. b
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 2 lit. b
	tir. 3 (3) w § 4 ust. 2 lit. b



	§ 5
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-09-21T11:18:15+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




